
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кольцовская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской республики 
 

ПРИКАЗ  
 30.09.2024                                                                                              № 63/2-ОД 

 
 
Об утверждении Плана работы школьного историко - краеведческого 
музея «Память»  МБОУ «Кольцовская СОШ »  на 2024-2025 учебный год  
 

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном 
фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 
№28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методическими 
рекомендации по организации деятельности школьных музеев и развитию детских 
краеведческих объединений, а также в целях организации музейной деятельности в 
образовательном учреждении; 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План работы школьного историко - краеведческого музея «Память» 
МБОУ «Кольцовская СОШ» на 2024-2025 учебный год согласно Приложению 1.  

2. Руководителю школьного историко - краеведческого музея «Память» МБОУ 
«Кольцовская СОШ» Васяниной Т. В. вести работу по утвержденному Плану.  

3. Ответственному за работу с сайтом, Никитину А. Н., опубликовать данный 
приказ и освещать мероприятия, проводящие в рамках плана на соответствующем 
баннере.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 

 И.О.директора школы:     В. И. Уткин 
 

С приказом ознакомлены:     Т. В.Васянина 
А. Н. Никитин 

  


	ПРИКАЗ
	Об утверждении Плана работы школьного историко - краеведческого музея «Память»  МБОУ «Кольцовская СОШ »  на 2024-2025 учебный год


		2024-12-05T12:35:25+0300
	УТКИН ВИТАЛИЙ ИВАНОВИЧ




